[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 1613/17

[bookmark: __DdeLink__100_973559822][bookmark: __DdeLink__47_2118633518]EMENTA: Solicita o corte de mato, retirada de entulho, limpeza e manutenção geral (retirada de pichação e pintura) da praça de esportes localizada na R. Sílvio Alcântara - Jardim Jurema.

[bookmark: __DdeLink__48_454459651]

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__100_9735598221]Solicita o corte de mato, retirada de entulho, limpeza e manutenção geral (retirada de pichação e pintura) da praça de esportes localizada na R. Sílvio Alcântara - Jardim Jurema.

JUSTIFICATIVA

O mato está tomando conta da praça de esportes, tanto de sua parte interna como da externa, e este estado de abandono estimula os moradores a descartarem entulho e demais lixos em seus arredores, e a cometer outros tipos de pequenos delitos contra o patrimônio público.

Valinhos, 08 de Junho de 2017

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador